PAGE

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.09.2019
	с. Камень-Рыболов
	№
	776-па

	О внесении изменений в Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденные постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 01.02.2018 № 65-па

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок органом (должностным лицом) внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденным постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 18.09.2014 № 628-па, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести в  Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденные постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 01.02.2018 № 65-па, следующие изменения:
1) пункт 5 раздела I дополнить подпунктами  7-9 следующего содержания:
«7) кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с бюджетными средствами, в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации;

8) муниципальные заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе;
9) другие бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в части использования ими средств межбюджетных трансфертов и бюджетных кредитов, предоставленных из бюджета Ханкайского муниципального района.»

2)  пункт 12 раздела  I изложить в следующей редакции:

«12. План определяет перечень контрольных и иных мероприятий, планируемых к проведению в очередном полугодии, и должен содержать  графы,
в которых указываются:

1) полное наименование объекта контроля;

2) адрес местонахождения, ИНН;
3) Тема контрольного мероприятия и проверяемый период;

4) Месяц начала проведения проверки.»;

3) пункт 15.2 раздела I дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе контрольного мероприятия.»;

4) пункт 15.6 раздела I исключить;

5) в пункте 15.9 раздела I слово «пять» заменить словом «три»;

6) в пункте 16 раздела I слово «пяти» заменить словом «трех»;

7) в пункте 16.5.6 раздела I подпункты 4, 5 и 6 исключить;

8) пункт 16.6 раздела I изложить в следующей редакции:

«16.6. Проведение контрольного мероприятия может быть приостановлено главой Администрации Ханкайского муниципального района на основании мотивированного обращения должностного лица органа внутреннего муниципального финансового контроля:

на период проведения встречной проверки и (или) обследования;

при отсутствии или неудовлетворительном состоянии бухгалтерского (бюджетного) учета у объекта контроля - на период восстановления объектом контроля документов, необходимых для проведения выездной проверки (ревизии), а также приведения объектом контроля в надлежащее состояние документов учета и отчетности;

на период организации и проведения экспертиз;

на период исполнения запросов, направленных в компетентные государственные органы;

в случае непредставления объектом контроля информации, документов и материалов, и (или) представления неполного комплекта истребуемых информации, документов и материалов, и (или) воспрепятствования проведению контрольного мероприятия, и (или) уклонения от проведения контрольного мероприятия;

при необходимости обследования имущества и (или) документов, находящихся не по месту нахождения объекта контроля.»;

9) в пункте 16.11.6 раздела I абзац третий исключить;
10) в пункте 16.11.8 раздела I слова «После подписания» заменить словами «По результатам рассмотрения», подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) о направлении объекту контроля представления и (или) предписания, или о направлении в финансовое управление администрации Ханкайского муниципального района уведомления о применении бюджетных мер принуждения;»;

11) в пункте 16.17.6 раздела I в абзаце первом второе предложение и слова «и (или) учредителю объекта контроля» исключить, в абзаце третьем слово «акта» заменить словом «заключения»;

12) пункт 17.1.2 раздела I изложить в следующей редакции:
«17.1.2 По итогам рассмотрения заключения, подготовленного по результатам проведения обследования, глава Администрации Ханкайского муниципального района может назначить проведение выездной проверки (ревизии).»;
13) пункт 4 раздела  II изложить в следующей редакции:
«4. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и выявлении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Ханкайского муниципального района, муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления бюджетных кредитов предоставляемых бюджетам сельских поселений входящих в состав Ханкайского муниципального района, соблюдения целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля орган внутреннего муниципального финансового контроля направляет:

1) представления и (или) предписания объекту контроля;

2) в финансовое управление Администрации Ханкайского муниципального района уведомление о применении бюджетных мер принуждения в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

14) пункт 6 раздела II изложить в следующей редакции:

«6. Под представлением понимается документ, оформленный на бланке Администрации Ханкайского муниципального района, содержащий информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в установленные в указанном документе сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан.»;

15) пункт 7 раздела II изложить в новой редакции:

«7. Под предписанием понимается документ, оформленный на бланке Администрации Ханкайского муниципального района, содержащий обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (дого-
воров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля и (или) требования о возмещении причиненного ущерба Ханкайскому муниципальному району.»;
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района –

	глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина